АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2017 г                                                                                                   № 29
ст. Третьяково

О внесении изменений в Постановление

от 03.04.2015 № 8 «Об утверждении

Положения о порядке сообщения лицами,

замещающими муниципальные должности

и должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления «Третьяковский

сельсовет» Третьяковского района Алтайского

края, о получении подарка в связи с их

должностным положением или исполнением ими

служебных (должностных) обязанностей, сдачи и

оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления

средств, вырученных от его реализации»

На основании протеста прокурора Третьяковского района от 27.07.2017 № 02-45-2017 и в связи с принятием Постановления Правительства РФ от 12.10.2015 № 1089

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. термин «получение подарка в связи с должностным положением иди в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей» заменить на следующий: «получение подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей»
2. п.3 Положения читать в следующей редакции: «Лица, замещающие государственные (муниципальные) должности, имеют право на получение подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»
3. п.13 Положения дополнить следующими словами: « Подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным структурным подразделением (уполномоченными органом или организацией) в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации»
4. п.5 Положения заменить слова «получение подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» на «получение подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»
Глава сельсовета                                                                                        Н.Е. Кравченко